
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 5476                                                                                                                                                          20/10/2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 94 
 

OGGETTO 
NOMINA DELLE COMMISSIONI COMUNALI APERTE AI 
CITTADINI. 

 
L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di ottobre alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X  
Antonio Muggianu X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il Comune di Atzara promuove la libera partecipazione dei cittadini alla 

propria attività amministrativa, mediante l’istituzione di commissioni che svolgono funzioni 

referenti, consultive e di proposta rispetto all’organo amministrativo, per consentire agli organi 

istituzionali di assumere decisioni responsabili e coerenti con le esigenze della comunità. 

DATO ATTO che il compito delle Commissioni è quello della ricerca, dello studio, della 

proposta e di supporto nei confronti della Giunta e del Consiglio Comunale che si esprime anche 

attraverso un parere consultivo 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


VISTO l’art. 65 dello Statuto Comunale, a mente del quale il Consiglio Comunale stabilisce 

che i regolamenti sono adottati dal Consiglio comunale, fatti salvi i casi in cui la competenza è 

attribuita direttamente alla Giunta comunale dalla legge o dal presente Statuto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 14 del 03/07/2015 con la quale si 

procede all’approvazione di un Regolamento Comunale sulla disciplina dell’istituzione e 

dell’organizzazione delle commissioni comunali aperte ai cittadini. 

VISTO il Regolamento Comunale sulla disciplina dell’istituzione e dell’organizzazione 

delle commissioni comunali aperte ai cittadini che prevede l’istituzione delle sottoelecate 

commissioni: 

a) Commissione per il benessere dell’infanzia, dell’adolescenza e della gioventù; 

b) Commissione per le politiche socio-assistenziali, sanitarie, integrazione e accoglienza e 

per il benessere della famiglia e della terza età; 

c) Commissione per le politiche ambientali, agropastorali, viabilità rurale e decoro urbano; 

d) Commissione per le politiche culturali, diritto allo studio, pubblica istruzione, per le 

politiche per la valorizzazione della lingua sarda; 

e) Commissione per le politiche sul turismo, manifestazioni, tempo libero, artigianato, 

commercio, attività produttive, 

DATO ATTO che in ogni commissione è prevista la presenza di n. tre cittadini. 

f) Commissione per le politiche attive per la promozione dello sport. 

VISTA la propria deliberazione n 70 del 24/07/2015 con la quale si stabiliscono i criteri per 

l’individuazione delle persone idonee a far parte delle citate commissioni. 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 22 del 14/10/2015 con la quale si 

nominano i rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alle citate commissioni comunali aperte 

ai cittadini. 

VISTO l’elenco dei cittadini che hanno chiesto di far parete delle citate commissioni 

comunali aperte ai cittadini. 

RITENUTO di dover procedere alla nomina delle citate commissioni comunali aperte ai 

cittadini. 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI NOMINARE le diverse commissioni comunali aperte ai cittadini nel modo seguente: 

a) Commissione per il benessere dell’infanzia, dell’adolescenza e della gioventù: 

ALESSANDRO CORONA (Presidente), DON MATTEO ORTU (Segretario), BARBARA 

MORO, NOEMI RUDA, SANDRA PISU, GIULIA ETZO, DANIELA CORONA. 



b) Commissione per le politiche socio-assistenziali, sanitarie, integrazione e accoglienza e 

per il benessere della famiglia e della terza età: AUSILIA PINNA (Presidente), GIUSEPPE 

PISU (Segretario), MASSIMO EMILIANO DEMELAS, GIUSEPPE FLORE, 

RAFFAELLA MAXIA, ANNA CIMINO, ANNA MARIA SERRA. 

c) Commissione per le politiche ambientali, agropastorali, viabilità rurale e decoro urbano: 

MASSIMO EMILIANO DEMELAS (Presidente), ALESSANDRO ATZORI (Segretario), 

ILARIA MURA, GIUSEPPE PISU, MASSIMO DEMELAS, MARIO DEMELAS. 

d) Commissione per le politiche culturali, diritto allo studio, pubblica istruzione, per le 

politiche per la valorizzazione della lingua sarda: ANTONIO MUGGIANU (Presidente), 

PAOLO MELONI (Segretario), VERONICA DEMURTAS, STEFANIA MUNGARI, 

MARCO TATTI, ANNA MARIA SERRA, ROSA CORONGIU, SALVATORE COSSU. 

e) Commissione per le politiche sul turismo, manifestazioni, tempo libero, artigianato, 

commercio, attività produttive: ANTONIO MUGGIANU (Presidente), ILARIA MURA 

(Segretario), ALESSANDRO ATZORI, VERONICA DEMURTAS, RICCARDO PISU, 

IVAN FLORE, CARMEN DELOGU. 

f) Commissione per le politiche attive per la promozione dello sport

DI DARE ATTO che la partecipazione alle commissioni citate non dà diritto a percepire 

alcuna indennità o rimborso. 

: ANTONIO 

MUGGIANU (Presidente), MARCO TATTI (Segretario), GIUSEPPE PISU, VERONICA 

DEMURTAS, ADUNI LAURA. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 20/10/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

